
       

Uchwała Nr 110/XIV/25 

Rady Gminy Załuski 

z dnia  27 maja 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Załuski 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 §1 i §3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) oraz w związku z §57  pkt 1 oraz 
§58 pkt 1, 2 i 3 Uchwały Rady Gminy Załuski Nr 271/LIII/2028 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Załuski (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z dnia 6 listopada 2018 r., poz. 10687), Rada Gminy Załuski uchwala, co następuje: 

§1 

Uznać za bezzasadną skargę złożoną 26 lutego 2025 r. przez Pana R. N. na Wójta Gminy Załuski w związku z 
brakiem prawidłowego zjazdu z drogi gminnej nr 53 na drogę 1KDW w miejscowości Niepiekła. 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Załuski  do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§3 

Integralną częścią uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§4 

Poucza się  skarżącego o treści  art. 239 §1 kpa,  zgodnie z którym w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 110/XIV/25 

Rady Gminy Załuski  

z dnia 27 maja 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Załuski 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) oraz kierownika gminnej 
jednostki organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. I ustawy o samorządzie gminnym, 
Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje 
składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 26.02.2025 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Załuski wpłynęła drogą elektroniczną skarga na 
bezczynność Wójta Gminy Załuski złożona przez Pana R.N. w związku z brakiem prawidłowego zjazdu z drogi 
gminnej nr 53 na drogę 1KDW w miejscowości Niepiekła. 

 Rozpatrywaniem skargi zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 13 marca 
2025 roku po zapoznaniu się z treścią skargi, wizją lokalną oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy 
Załuski, uznała skargę  w całości za bezzasadną.  

 Skarżący w swoim piśmie wskazał problem ze skrętem z drogi gminnej nr 53 w prawo na drogę 1KDW w 
Niepiekłach. Wskazał również, że Wójt Gminy Załuski w przeszłości (podczas wezwana Pogotowia Ratunkowego 
do córki) został poinformowany o niemożliwości dojazdu karetki ze względu  na zwężenie drogi przez postawienie 
słupów na granicy drogi 1 KDW. Wówczas Wójt przybył i zorganizował poszerzenie dojazdu od strony wsi 
Niepiekła, zaniechał jednak czynności prawidłowego wykonania zjazdu z drogi nr 53 na drogę 1KDW.  

Z otrzymanych wyjaśnień Komisja stwierdza, że droga, o której mowa w skardze usytuowana na działce 
o nr ew. 40/6 w obrębie Niepiekła oznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego symbolem 
1KDW ma charakter drogi wewnętrznej i stanowi własność osoby prywatnej i zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2024, poz. 320 ze zm.) budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, 
ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, na którym jest 
zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku do właściciela tego terenu. Zgodnie z  art. 8 ust 3 ww. ustawy 
finansowanie zadań, o których mowa w ust. 2 należy do zarządcy terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a 
w przypadku jego braku do właściciela tego terenu.  

Zgodnie z art. 98 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1145 ze zm.) działki gruntu wydzielone pod drogi publiczne: gminne, powiatowe, wojewódzkie, krajowe - z 
nieruchomości, przechodzą, z mocy prawa, odpowiednio na własność gminy, powiatu, województwa lub Skarbu 
Państwa, natomiast w przypadku, gdy na skutek podziału nieruchomości zostaje wydzielona droga wewnętrzna, 
która nie stanowi drogi publicznej, droga ta pozostaje własnością dotychczasowego właściciela.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje się 
uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska 


		2025-05-30T10:08:54+0200


		2025-05-30T10:09:29+0200




